gastos correspondientes a la Oferta en México ascienden a $237’189,740.76 y los correspondientes a la Oferta
Internacional ascienden a $445’381,450.38, sin considerar el ejercicio de las Opciones de Sobreasignación.

Los recursos netos aproximados que recibirá la Emisora derivados de la Oferta Global serán de
aproximadamente $27,132’283,018.86, descontando el total de gastos relacionados con la misma, sin considerar el
ejercicio de las Opciones de Sobreasignación.

 76

2.5. Estructura del Capital Después de la Oferta

La tabla siguiente muestra nuestra capitalización histórica al 31 de marzo de 2013, así como nuestra
capitalización ajustada para reflejar la Oferta Global, considerando el uso de los recursos derivados de la misma (sin
considerar el ejercicio de las Opciones de Sobreasignación). Esta tabla debe leerse en conjunto con la información
que se incluye en la sección “Comentarios y Análisis sobre los Resultados de Operación y Situación Financiera de
la Emisora” y nuestros Estados Financieros incorporados por referencia o anexados a este Prospecto.

Al 31 de marzo de 2013

(millones de Pesos)

 Corriente
Ajustada para
dar efecto a la
Oferta Global

Deuda de corto plazo .....  $ 39,144 28,953
Préstamos interbancarios y de otros organismos
De exigibilidad inmediata .....  1,460 1,460
De corto plazo .....  37,684 27,493
Deuda de largo plazo: .....  31,135 31,135
Créditos bancarios  .....  7,134 7,134
Títulos de crédito emitidos .....  4,743 4,743
Obligaciones subordinadas .....  19,258 19,258
Deuda total .....  $ 70,279 60,008
Participación de los accionistas:   Capital social .....  $ 13,087 14,449
Prima en venta de acciones .....  18,756 31,791
Reservas de capital .....  3,399 3,399
Resultados de ejercicios anteriores .....  48,075 48,075
Resultados por valuación de títulos disponibles para la venta .....  1,824 1,824
Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de
efectivo .....  (2,966) (2,996)

Efecto acumulado por conversión .....  (913) (913)
Resultado neto .....  3,140 3,140
Participación no controladora .....  4,151 2,076
Total Capital Contable.....  $ 88,553 100,875
Capital regulatorio:   Capital básico .....  $ 53,723 53,723
Capital complementario .....  10,898 10,898
Capital neto total .....  $ 64,621 64,621

 77

2.6. Nombres de las Personas con Participación Relevante en la Oferta

Las personas que se señalan a continuación, con el carácter que se indica, participaron en la asesoría y
consultoría relacionada con la Oferta en México:

• Grupo Financiero Banorte, S.A.B. de C.V., como Emisora.

• Casa de Bolsa Banorte Ixe, S.A. de C.V., Grupo Financiero Banorte, Acciones y Valores Banamex,
S.A. de C.V., Casa de Bolsa, integrante de Grupo Financiero Banamex, Casa de Bolsa BBVA
Bancomer S.A. de C.V., Grupo Financiero BBVA Bancomer, J.P. Morgan Casa de Bolsa, S.A. de
C.V., J.P. Morgan Grupo Financiero y Morgan Stanley México, Casa de Bolsa, S.A. de C.V., como